

Stadt Boizenburg/Elbe

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Boizenburg/Elbe

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses
- am Montag,
- den **22.10.2018**
- um <u>17:00 Uhr</u>
- Ort/Raum: Rathaus, Rathaussaal (EG)

Sitzungsnummer: HA/011/2018

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

2 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Nichtöffentlicher Teil

3 Besetzung der Stelle Kultur

Vorlage: 174/18/20

4 Vorstellung der -KSM Kommunalservice Mecklenburg- zur strategischen

IT-Neuausrichtung der Stadt Boizenburg/Elbe

Vorlage: 172/18/20

Öffentlicher Teil

5	Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 03.09.2018
6	Bericht der Verwaltung
7	Einwohnerfragestunde
8	Anfragen
9	Vollzug des Haushaltsplanes
10	Bestimmung des angemessenen Kreisumlagesatzes 2019, Schreiben des

11 12 13	Landkreises LUP vom 24.09.2018 Kinderstättenbedarfsplanung 2018 bis 2021 Planung und Abwicklung von Tiefbaumaßnahmen Krankenstatistik der Stadt Boizenburg/Elbe - 1. Halbjahr 2018 Vorlage: 148/18/20 Annahme von Spendengeldern Vorlage: 160/18/10	
Nichtöffentlicher Teil		
15	Stand offene Forderungen	
16	Bericht aus den Gesellschaften mit städtischer Beteiligung	
17	Abschluss eines Landpachtvertrages	
	Vorlage: 124/18/30	
18	Vergabe des Kleinleistungsvertrages zur Reparatur öffentlicher Straßen Wege und Plätze	
	hier: Pflaster- und Betonarbeiten.	
	Vorlage: 144/18/30	
19	Ankauf von Grund und Boden	
	hier Küsters Gärten	
	Vorlage: 163/18/30	
20	Grundsatzentscheidung	
	Fährweg 5	
	Vorlage: 164/18/30	
21	Bauhof: Auftragsvergabe Teil II zur Sanierung der	
	Elektroinstallationsanlage	
22	Vorlage: 168/18/30	
22	Entscheidung über einen Antrag auf Höhergruppierung	
23	Vorlage: 169/18/20 Personalangelegenheiten	
24	Bericht über den Stand der Stellenbewertung	
25	Terminabsprachen	
26	Anfragen, Mitteilungen der Verwaltung	
Öffentlicher Teil		
27	Wiederherstellung der Öffentlichkeit	
28	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse lt. KV M-V § 31 Abs. 3	
29	Schließen der Sitzung	
	<i>3</i>	

gez. Harald Jäschke Ausschussvorsitzender

15.10.2018 16.10.2018